

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

5000 Mp.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178).

O Bank biletowy.

Lwów, 2. października.
II.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa jest instytucją biletową źle zorganizowaną i źle funkcjonującą. Zła organizacja polega na tem, że tworząc instytucję emisyjną, nie pomyślano o pokryciu kruszcowym dla jej banknotów. Miała je zastąpić pierwotnie poręka Rzeszy Niemieckiej. Ody tej nie stało, wstąpiła w jej miejsce poręka Państwa Polskiego. Poręka państwowa, która w żadnym państwie zastąpić nie może pokrycia realnego, została u nas, jak wiadomo, tak nieszczęśliwie zaklauzowana, że straciła dla międzynarodowego rynku pieniężnego wszelką wogóle wartość. Źle zorganizowana, nasza instytucja emisyjna poczęła z miejsca źle funkcjonować. Wbrew wszelkim zasadom prawidłowej gospodarki pieniężnej i wbrew wyraźnym przepisom swojej własnej ustawy, nie bacząc na niezmiernie mały zapas pokrycia kruszcowego, poczęła udzielać Państwu pożyczek na pokrywanie wzrastającego ustawicznie w tempie coraz bardziej przyspieszonym deficytu budżetowego i drukować w tym celu coraz większe, coraz zawrotniejsze ilości banknotów.

Błąd polegał nie na tem, że bank biletowy powstał jako instytucja rządowa, lecz na tem, że emitował banknoty bez pokrycia.

Czy projektowany obecnie w formie prywatnej spółki akcyjnej bank biletowy będzie miał dostateczne pokrycie dla swej emisji banknotów? Jest to pytanie, które goręte nad wszystkimi innymi i od odpowiedzi na nie zależy musi sąd o projekcie rządowym.

Zgadza się najzupełniej z opinią powag zagranicznych, że kapitał zakładowy w sumie około 150 milionów fr. zł. jest wystarczający. Jeżeli kapitał zakładowy Banku Rzeszy niemieckiej wynosił 180 milionów marek, a kapitał zakładowy Banku austro-węgierskiego 180 milionów koron w zlocie, to nie podobna twierdzić, by do założenia polskiego banku biletowego nie wystarczył kapitał akcyjny w takiej samej w przybliżeniu wysokości.

Ale kapitał zakładowy banku biletowego a jego pokrycie kruszcowe dla objęgu banknotów są to dwie rzeczy różne.

Przy kapitałach zakładowych w sumie 180 milionów marek względnie 180 milionów koron zapasy kruszcu wynosiły przed wojną: w Banku Rzeszy niemieckiej około 2 miliardów marek, a w Banku austro-węgierskim z górą 1 miliard koron.

Nie łatwo obliczyć, ile wynosić muszą zapasy kruszcowe polskiego banku biletowego, by banknoty jego miały dostateczne (choćaby 30-

Sowieckie tęsknoty za potęgą.

Gromadzenie i dyslokacja wojsk na granicy zachodniej. — Odbudowa twierdzy Władywostoku. — Plan bazy wojennej na brzegach Oceanu Wielkiego.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)

Pogranicze polsko-sowieckie,
1. października.

(E) Z Rygi donoszą: W tutajszych kołach wojskowych wywalały silne zaniepokojenie otrzymane z granicy sowieckiej ściśle autentyczne wiadomości o odbywających się w ostatnich dniach znacznych zmianach w dyslokacji sił czerwonej armii na pograniczu polskim. Wedle tych wiadomości, równocześnie odbywa się gromadzenie świeżych sił armii sowieckiej całego zachodniego pogranicza Rosji. Siły te obecnie dochodzą do 15 dywizji piechoty, ponadto przybyło dużo formacji kawaleryjskich. Wzmocnienie załóg pogranicznych dokonano częściowo drogą translokacji wojskowych oddziałów z Syberji oraz Kaukazu.

procentowe) pokrycie, ale wątpliwości ulegać nie może, że przenosić muszą parokrotnie projektowany kapitał zakładowy.

W kraju poza kilkudziesięciu milionami marek złotych, które pozostaną Skarbowi Państwa po pokryciu 25% kapitału zakładowego, zapasów tych nie znajdziemy. Trzeba ich więc szukać za granicą.

Dla instytucji biletowej w państwie, które może mieć aktywny bilans handlowy i płatniczy, wciągnięcie potrzebnej ilości walut wysokocennych w drodze racjonalnej polityki dewizowej nie jest zadaniem niewykonalnym, ale pod jednym warunkiem: że banknoty jego notowane będą na giełdach zagranicznych al pari albo nie wiele niżej parytetu kruszcowego.

Z enuncjacji Min. Kucharskiego, w szczególności z tego, co p. Minister powiedział o pieniądzu złotym na otwarciu Targów Wschodnich we Lwowie, wnosić można, że Rząd nasz musiema, iż po założeniu banku biletowego i zdewaluowaniu marki polskiej otrzymamy walutę pełnowartościową.

Jest to złudzenie, które spowodować może najstraszniejsze skutki.

Rząd nasz pragnie dokonać dzieła, o które nie kuszą się nawet ani Francja, ani Belgia, ani Włochy, nie mówiąc już o Czechosłowacji lub Rumunii.

W obecnych warunkach banknoty polskiego banku biletowego byłyby notowane na giełdach zagranicznych znacznie poniżej pari nawet wówczas, gdyby miały pokrycie kruszcowe, które w czasach normalnych uchodziły za dostateczne. Po-

Należy jeszcze podnieść, iż rząd sowiecki prowadzi ostatnio gorączkową a wytrwałą pracę nad „odrodzeniem byłej wojskowej potęgi” Rosji. Oto ogłoszono w tych dniach uchwałę rządu o natychmiastowym zapoczątkowaniu zakrojonych na wielką skalę robót około odbudowy znanej twierdzy we Władywostoku. Twierdza ta, jak wiadomo, została niemal całkiem zniszczona w czasie pamiętnej wojskowej interwencji Japonii w okresie walki antisowieckiej. Jak oświadczył głównodowodzący czerwonej armii na Dalekim Wschodzie, Uboriewicz, Rosja zdecydowana jest wybudować we Władywostoku pierwszorzędną twierdzę, która ma się stać ośrodkiem oraz główną podstawą potęgi rosyjskiej na brzegach Oceanu Wielkiego.

nieważ takiego pokrycia mieć nie będą, przeto o kursie jako tako zbliżonym do parytetu, nawet marzyć dla nich nie można. Przy kursie al pari zakupno dewiz dla zwiększenia pokrycia realnego jest operacją racjonalną i korzystną: zakupując dewizę na milion franków szwajcarskich i składając do skarbcza, można na tej podstawie emitować trzy miliony złotych w banknotach polskich. Przy kursie np. 30 za 100 transakcja taka byłaby już zupełnie bezcelową, bo trzeba by było zapłacić za milion franków szwajcarskich już trzy miliony złotych, tj. taką samą ilość banknotów, jaką by na tej podstawie wołno było w obieg puścić.

Na zdobycie zaufania rynków zagranicznych trzeba sobie dopiero zapracować. Samo założenie banku biletowego i zebranie kapitału za-

kładowego pracy, oszczędności i rozumnej polityki finansowej nie zastąpi.

Jeżeli pogląd powyższy jest słuszny, to należałoby poddać zasadniczej rewizji już nie sposób zebrania kapitału zakładowego instytucji emisyjnej, ale samą myśl założenia w dzisiejszych warunkach prywatnego banku biletowego.

Sila i znaczenie każdego banku biletowego polega na zaufaniu światowego rynku pieniężnego. Bank biletowy, który byłby z góry skazany na bardzo ograniczone zaufanie tego rynku, którego asygnaty byłby przyjmowane tylko w jakimś ulamku wartości nominalnej, byłby tworem, już w chwili narodzin słabym i rokującym bardzo małe widoki rozwoju.

A jeżeli tak jest istotnie, to powstaje pytanie, czy przystępując do reformy walutowej, nie powinniśmy obniżyć skali wymagań? czy nie należałoby zadowolić się stworzeniem na najbliższe lata waluty względnie stałej na poziomie np. korony czesko-słowackiej i czy w takim wypadku nie byłoby rozsądniej i bezpieczniejszym zamyślić na razie z myśli założenia prywatnego banku biletowego a poprzestać raczej na reorganizacji obecnej naszej państwowej instytucji biletowej?

Powołanie do życia prywatnego banku biletowego nie jest widocznie rzeczą tak łatwą i tak znowu konieczną, skoro państwo czesko-słowackie, znajdujące się w stosunkach walutowych bez porównania lepszych, zadowala się skromnie swoim Urzędem bankowym ministerstwa skarbu.

A nie od rzeczy będzie także zastanowić się nad kwestją, czy dla naszych stosunków gospodarczych powolne i stopniowe uzdrawianie waluty nie byłoby korzystniejsze, aniżeli nagłe przejście od waluty zdeprecjonowanej do waluty pełnowartościowej.

Dr. Stanisław Krzemicki

Premjer Witos w Tarnopolszczyźnie.

Toast na cześć armji. — Owaacyjne przyjęcia Premjera w Kopyczyńcach i Trembowli. — Żłumny udział ludności ruskiej.

Lwów, 2. października.

Uzupełniając sprawozdanie z pobytu Premjera w Tarnopolu, zanotować wypadnie, że o godz. 8 odbył się obiad, wydany przez Radę miejską, na którym P. Prezes Ministrów w odpowiedzi na liczne przemówienia, wznosił toast na cześć walecznej, młotającej kraj armji polskiej w ręce generała dywizji Januszajtisa. Następnego dnia o godz. 8 Premjer odbył podróż samochodem do Kopyczyńca. Wszędzie po drodze witany go zebrane tłumy. W Kopyczyńcach powitany serdecznie, udał

się do kościoła na Mszę świętą, następnie przemawiał do zebranych tysięcznych tłumów. Potem przyjmował delegacie, które przedstawiały mu postulaty ludności i powiatu. W delegacjach brali udział także włościanie polscy i ruscy. W drodze powrotnej zatrzymany został Premjer w Trembowli, gdzie wieczorem odbyło się zebranie w sali „Sokoła”, poczem owaacyjnie żegnany udał się do Tarnopola. Na dworcu w Tarnopolu zebrali się reprezentanci władz cywilnych i wojskowych, którzy żegnali gorąco Premjera i dziękowali

mu za odwiedziny tego kresowego Województwa. Podkreślić należy raz jeszcze tłumny udział ludności ruskiej w uroczystościach powitalnych, oraz w delegacjach, które zgłaszały się do Prezesa Ministrów z przedstawieniem swoich istotnych potrzeb i niedomagań. Premier Witos powrócił do Warszawy wczoraj o 11 przed południem.

Zapowiedź exposé Premiera Witos.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 2 października.
(M) Na jednym z pierwszych posiedzeń Sejmu Premier Witos zamierza wygłosić ekspozycję rządową, w której przedstawi obecną sytuację Państwa, oraz zamierzenia Rządu na najbliższą przyszłość.

P. Dmowski w Eelwederze.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)
Warszawa, 2 października.
Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na dłuższej sp. całej audjencji p. Dmowskiego, omawiając z nim zagadnienia polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Uchwały klubu P. S. L. (Piast).

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)
Warszawa, 2. paźdz.
Wczoraj wieczorem odbyło się plenarne posiedzenie Klubu parlamentarnego P. S. L. Piast. W posiedzeniu wzięli udział członkowie rządu z ramienia Klubu P. S. L. Piast: Premier Witos, min. przemysłu i handlu Szydłowski, min. spraw wewn. Kiernik, min. ref. rol. Osiecki, oraz członkowie zarządu pp.: Jan Debski, Bryl, Kowalczyk, Bobek, Ostrowski, Brodacki, Dubiel, Niedbalski, Pawłowski, Erdman, Fluta, Janiczek, Pieniążek, Saraniecki oraz senatorowie Średniawski i Biały.
Z posiedzenia tego wydano następujący oficjalny komunikat:
Zarząd Klubu P. S. L. Piast na posiedzeniach odbytych dnia 22. września i 1. paźdz. br. po zapoznaniu się z działalnością rządu i po wysłuchaniu przemówień premiera Witos i ministrów Kiernika, Szydłowskiego i Osieckiego, tudzież po przeprowadzeniu gruntownej dyskusji uchwała:
1) Wyrazić pełne zaufanie premierowi Witosowi, jako kierownikowi rządu i przedstawicielowi ludu polskiego, przewodzącemu budowę państwa wbrew wszelkim przeszkodom.

Ze spraw ruskich.

Ruski dodatek kresowy. — Narodowe trutnie.

Lwów, 2. października.
(W.) Rusini a specjalnie trudowicy, względnie ich prasa, dokładają wszelkich starań, ażeby każde najracjonalniejsze zarządzenie rządowe przedstawiać jako szkodliwe dla narodu ruskiego i dążące do zglądzenia go z powierzchni świata.

Wiadomem jest powszechnie, że urzędnicy i inni funkcjonariusze na kresach a specjalnie nauczyciele ludowi klepią biedę z powodu szalejącej tam drożyzny, to też Rząd, znając ich ciężkie położenie materialne przyznał im do poborów prowizyjnie, aż do unormowania się stosunków ekonomicznych, nieznaczny zresztą dodatek kresowy.

Ze zarządzenie to miało na celu tylko dobro tych funkcjonariuszy i uwolnienie ich od trosk materialnych dla intensywniejszej pracy zawodowej a nie miało nigdy żadnych celów polonizacyjnych — jak twierdzi m. i. „Dziło” (Nr. 145) najlepszym dowodem fakt, że z tego dodatku kresowego korzystają oprócz urzędników także nauczyciele ludowi, którzy są przeważnie narodowości ruskiej i pochodzą z Małopolski wschodniej, a sami prosili o nadanie im posad nauczycielskich na kresach.

Partja trudowa cierpi obecnie na straszną posuchę pieniężną a jej doradcy finansowi wysilają mózgi swoje nad zagadnieniem, w jaki sposób wyciągnąć by jeszcze jaki grosz od nielicznych już a coraz oporniejszych zwolenników swoich. Po krótkich naradach postanowiono nałożyć dodatek kresowy na utrzymanie szkół prywatnych, a od kresowców wyludzić to, co pobierają z kas rządowych.

Wszyscy więc funkcjonariusze państwowi i nauczyciele, pobierający dodatek kresowy, mają go w całości oddawać na „Ridną szkołę” i to już od 1-go b. m., „bo oni są u siebie w domu — tłumaczy ten dekret — a nie na kresach”.

Lecz na tem nie koniec, bo przy

takiej sposobności można skubnąć i swoich urzędników w Małopolsce wschodniej. Podnosząc więc akcję urzędników polskich w sprawie opodatkowania siebie na rzecz szkół polskich, zarządzili anonimowi finansyści, że: „wszyscy urzędnicy, profesorowie, nauczyciele i wszyscy inni funkcjonariusze państwowi narodowości ukraińskiej, zobowiązują się cały przypadający na nich „dodatek kresowy” odsyłać stale każdego miesiąca zbiorowo lub pojedynczo na „Ridną Szkołę”.

Zarządzono dalej, ażeby w każdym urzędzie, szkole, zakładzie państwowym lub pracowni rządowej we Lwowie i w ogóle w kraju zorganizowano komitet, mający się zająć ułożeniem spisu wszystkich funkcjonariuszy-Rusiniów swej dyksterji i inkasowaniem dodatku, obliczonego już z góry na sumę dziesięciu miliardów rocznie.

Mają więc Rusini nowe zajęcie i dość intratne; niechże się więc bawią i wzajemnie obdzierają, byle tylko spokojnie i bez gwałtów.

B. poseł Łuckiewicz, którego partja trudowa wychwalała pod niebiosa i pasowała na bohatera narodowego, sprzeniewierzył się jej haniebnie.

Wyemigrowawszy przed więzieniem za swą działalność polityczną do Czechosłowacji, tego asyłu wszystkich „męczenników narodowych”, ściganych listami gończymi za mordy i podpalania, wyrzekł się swoich dawnych bałwochalców a przyłączył się ciałem, duszą i portfelem do bolszewików.

Musiał on dobrze poznać trudowików, kiedy pisząc o nich do „Zemli i Wol” nazywa narodowych trudowików „narodowymi trutniami” i irytuje się, że emisariusze ich wyjeżdżają na Wołyń na agitację, gdyż ziemie te uważa już stanowczo za domenę bolszewicką.

Żadna charakterystyka niedawnych sojuszników politycznych, a etyka rdzennie hajdamacka.

wozanie prezesa Klubu i Komisji parlamentarnej Zarząd wzywa ich do wytrwania i czuwania nad przeprowadzeniem postulatów ludowych.

Komisja kwalifikacyjna dla urzędników.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)
Warszawa, 2 października.
W „Dzienniku ustaw” ukazała się rozporządzenie Rady Ministrów o komisjach kwalifikacyjnych dla urzędników państwowych. Powołane są one do wydawania opinii o kwalifikacjach urzędników od XII do VI kategorii służbowej, oraz o kwalifikacjach osób ubiegających się o przyjęcie w poczet urzędników państwowych.

Projekty ustawowe.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 2 października.
(M) Na najbliższym Radzie Ministrów wpłynęła projekt ustawy o ochronie Rzeczypospolitej, nowela do ustawy o ochronie lokatorów, oraz projekt ustawy prawosławnej.

Zamiar utworzenia stanowisk wicewojewódzów.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 2 października.
(M) Mówią, że Rząd zamierza utworzyć etatowe stanowiska wicewojewódzów. Sprawa ta znajduje się w związku z planem ogólnej reorganizacji administracji państwowej.

Lokal dla p. Hilfona Jounga.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 2 października.
(M) Z powodu braku niezabudowanych apartamentów w Min. Skarbu gabinet i biuro p. Hilfona Jounga przybywającego w tych dniach do Warszawy, mieścić się będzie w domu Min. przemysłu i handlu.

Częstotwe wstrzymania wyborów do Kas chorych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)
Warszawa, 1. października.
Ministerstwo Pracy i Op. Społ. wstrzymało przygotowanie wyborów do Kas chorych w Częstochowie, Łodzi, Płocku, Sosnowcu, Włocławku i Żyrardowie. Zarządzenie to spowodowane zostało szeregiem poważnych uchybień natury prawnej, jakie się wkraady do wyborczych prac przygotowawczych.

MAURICE LEBLANC. 87)

DEMON I KOBIETA.

(Przekład z oryg. Heleny Przyjemskiej.)

(Ciąg dalszy.)

Widziałas mnie przy robocie! Miałem chwilę wahania, wykonując piekielną mą misję zniszczenia? Nie zostałoż Sarek spustoszone całe, jak mi to nakazały losy? Nie zatonełyż barki — ludzie — czy nie znaleźli śmierci w falach morza? A siostry Archignat — czy nie skonały na drzewcach debów odwiecznych? — Ja — i wahanie? Słuchaj: gdy byłem dzieckiem, temi — jak je widzisz rękami — ukrecałem na żywo ptakom głowy, dławilem psy, aż mi u nóg padały bez życia — żywe jagnięta odzieralem ze skóry, a z pierza oskubywałem wydzierające mi się z rak ptactwo podwórzowe. Ja — i litość!! A wiesz ty, jak mnie matka moja nazywała? „Attyla!” A gdy ja tajemnicze owiołało ledwienie i przyszłość czytała

z kart, lub z tych — oto — dłoni, jak przemawiała ta wielka jasnowidząca? „Attyla Worski, ty, biczu boży, staniesz się Opatrzności narzędziem! Ty klingą będziesz szabli — i ostrzem sztyletu — i pętlą powrozu, a kulą co w serce mierzy! Biczu boży! Biczu boży! Imię twoje w księdze żywota wyrze! Lśni wśród gwiazd, co twym świeciły narodzinom. Ty, biczu boży — biczu boży!” I ty się spodziewasz, że oczy moje do lez byłyby zdolne? Co znowu — potrafiż kat zaplakać. Lzy znają słabi, ci, którzy boją się kary, co się lekają, by się ich zbrodnie przeciw nim nie zwróciły... Ale ja — ja! Przodkowie moi lekali się tylko jednego: by im niebiosy nie spadły na głowy. Czegożbym miał się ja lekąć? Jam Boga samego współnikiem. Mnie On powołał i wyniósł ponad wszystkich. Bóg-to mnie natchnął, naszej Germanji Bóg, stary Bóg Teutonów, w którego oczach zło ani dobro nie istnieje, skoro o wielkość synów jego chodzi. A we mnie mieszka duch zła. Ja kocham zło — i pragnę zła. Umrzesz

więc, Weroniko, ja zaś potężnym zaniósę się śmiechem, gdy cię zobaczę na słupcu tortury.

Rżał naprzód już dziłkim rechotem. Stapał dużymi krokami, uderzając z stukotem o ziemię, podnosił w górę ramiona, a Wera dżąc całą lękiem niewysłowionym, widziała, jak płoną mu w oczach czerwone żagwie obłędu. Postąpił jeszcze kroków parę, poczem zbliżył się do niej i głosem, w którym groźba hucała:

— Na kolana, Weroniko — zawołał — i błagaj o miłość Worskiego. On jeden jeszcze ocalić cię może. Nie zna Worski lęku — i nie zna litości. Ale cię kocha, a miłość jego nie cofnie się przed niczem. Wykorzystaj to Weroniko. Powołaj się na przeszłość — stań się napowrót dzieckiem naiwnym i nieświadomym — a wtedy, kto wie, ja sam może czołgać się u nóg twoich będąc. Nie odpychaj mnie, Weroniko, człowieka takiego jak ja, nie odtrąca się bezkarnie. Nie rzuca się rękawicy, nie lekceważy się człowieka, który

kocha, jak ja ciebie, jak ja, Weroniko.

Słamała okrzyk. Poczula wstrętne jego ręce — jak błazna, drzące, po jej ramionach obnażonych. Chciała stracić je z siebie, uwolnić się od nich — lecz znacznie od niej silniejszy, nie dał się odepchnąć i mówił dalej, dysząc:

— Nie odtrącaj mnie. To szaleństwo, głupota! Wiesz przecie, że do wszystkiego zdolny... Więc co? Pał? To okropność przecie. A śmierć twego syna w twoich oczach — chceszże tego? Pogódź się — przyjm, co nieuniknione. Worski ocali cię. Worski uczyni ci życie rajem. Ach, tak-że mię nienawidzisz? Więc dobrze — zgadzam się i na to, bo kocham nawet twą nienawiść — kocham twe usta, pogarda nabrzmiała. Kocham je takie więcej, niż gdybyś mi je podała po woli.

Zamknął.

(C. d. n.)

Uniezależnienie życia gospodarczego na polskim Górnym Śląsku od Niemiec.

Usunięcie niemieckich taryf kolejowych i zastąpienie ich polskimi (Telefonem od naszego korespondenta.)

Kat. wieś, 2 października

Rząd polski zdecydował się na stanowczy czyn który stanowi duży krok naprzód w uniezależnieniu życia gospodarczego na polskim Górnym Śląsku od Niemiec, gdzie znacząco rośnie niemal z godziny na godzinę i nie pozostaje bez wpływu na stosunki tutejsze. O ostateczną decyzję wnieść jak najrychlej taryfy kolejowe niemieckie, obowiązujące jeszcze ciągle na liniach górnośląskich, i zastąpić je polskimi. W ruchu osobowym bagażowym wprowadza się już z dniem 1 października br. wszystkie stawki taryfowe, zawarte w polskich taryfach, zarówno w komunikacji bezpośredniej pomiędzy polskimi Górnym Śląskiem a resztą Polski i odwrotnie, jak i w komunikacji górnośląskiej wewnętrznej. A w jednak nie narazić ludność tutejszą, przyzwyczajoną od dawna do pewnych odmiennych urzędzeń, ulg i t. p., na nagłą przemianę wprowadzi się polskie przepisy przewozowe i postanowienia taryfowe w terminie późniejszym, prawdopodobnie z dniem 1 listopada br. W tym celu pracuje tu osobna komisja, wydelegowana przez Ministerstwo kolei żelaznych z przedstawicielem tegoż Ministerstwa, przy udziale wybitnych fachowców, po jednym z warszawskiej, poznańskiej, lwowskiej i krakowskiej dyrekcji kolejowej, nad do stosowaniem polskich przepisów do warunków miejscowych. — Osobna Komisja rozpoczęła także prace nad uzgodnieniem postanowień polskiej taryfy towarowej ze stosunkami górnośląskimi, tak iż wkrótce ta że w dziedzinie przewozu towarów znikną taryfy niemieckie, co przyczyni się do ściśnięcia węzłów gospodarczych tej dzielnicy z Macierzą polską.

Ujęcie fałszerza czeków.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 1 października.

W kolejach ujęty został fałszerz czeków Piotr Kęska, który dokonał oszustw na sumę pół miliona Mp.

„Święta wojna” Słowaków.

Walka z czeskiimi przybyszami. — Zmachy na pociągi. — Napady na mieszkania Czechów.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Praga, 1. października.

Pewne wyobrażenie o stosunkach na Słowaczczyźnie między Czechami a Słowakami dają informacje prasowego dziennika „Ceske Slovo”. Pismo to nie ukrywa faktu, że słowacka partia ludowa przeszła już do ostrej opozycji, która można uważać za formalną wojnę z Czechami. Katołicy duchowni słowaccy głoszą nawet tu i ówdzie „Świętą wojnę przeciw niewiernym Czechom”.

Pierwszym celem tej walki jest pozbycie się przybyszów czeskich, zwłaszcza urzędników kolejowych.

Dziennik podaje jeden tylko przykład podobnej akcji: Mianowicie z Koszyc wyrzucono gwałtem kolejarzy czeskich, którzy schronili się do tego miasta. Były również próby wykołajenia pociągu, wiozącego Czechów. Ze opozycje słowacka nie cofa się nawet przed użyciem broni dowodzą fakt otwarcia formalnego ognia karabinowego na jedną ze stacji kolejowych. W całym szeregu miejscowości z trudnością udało się przeszkodzić próbom zdemolowania domów, zamieszkałych przez Czechów.

Rozszerzenie opieki społecznej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 1. października.

Minister Pracy i Opieki Społecznej p. Smólski wydał szereg zarządzeń, mających na celu zwiększenie pomocy, udzielanej przez Kasy chorych ubezpieczonym ich członkom w czasie ich choroby. W myśl ustawy z dnia 19. maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby polecił p. Minister Okręgowym Urzędom Ubezpieczeń w Warszawie, Lwowie i Poznaniu, oraz Okręgowemu Związkowi Kas chorych w Krakowie, by przeprowadziły w Kasach chorych zmianę t. zw. regulaminu dla chorych, w tym kierunku, że zasiłki w czasie choroby będą się odtań podnosiły proporcjonalnie do wzrostu zarobków pracowników. Zarządzenie postanawia dalej, że zasiłek ubezpieczonych chorych, utrzymujących więcej niż dwoje dzieci, wzrośnie o 5 proc. na każde dziecko, a wreszcie o 10 proc. niemożność do pracy chorego ubezpieczonego potrwa dłużej niż tydzień, zasiłek będzie mu wypłacony od pierwszego dnia choroby. To ostatnie postanowienie będzie się też odnosiło do członków rodzin ubezpieczonych, którzy zmarli wskutek choroby przed upływem siedmiu dni od dnia zachorowania. Poza powyższymi zarządzeniami p. Minister rozważał kwestję, czy byłoby możliwe całkowite zrównanie wysokości zasiłków dla chorych ubezpieczonych z ich zarobkami.

Milicja faszystowska a armia regularna.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Rzym, 1 października.

Posel do parlamentu Fionatii zamieścił w jednym z dzienników gwałtowny artykuł w sprawie stosunku milicji faszystowskiej do armii regularnej. Występuje on przeciw temu, aby milicję poddawano kierownictwu nadzorcemu ficerów w armii regularnej, gdyż w ten sposób milicja faszystowska ztraca swój charakter rewolucyjny.

Katastrofy okrętowe w pobliżu Angli.

(Telegram własny „Gaz. Lwowskiej“.)

Londyn, 1 października.

Podczas wczorajszej mgły, zdarzyły się liczne wypadki okrętowe, przy czem szczególnie ucierpił okręt francuski. Niemiecki parowiec Garfield utknął na mieliźnie z której uwolnił się własnymi siłami później jednak najechał na rafę.

Okręt angielski „Florence” zdarzył się z innym okrętem angielskim i zatonął. Jak przypuszczają utonął 3 ludzi z załogi.

Na południu Irlandji okręt „Scythia” linii Cunard i „Cedrick” linii White Star, będące w drodze do Nowego Jorku musiały zawrócić do Liverpoolu dla naprawy szkód.

Wiści z Rosji sowieckiej.

Fatalny stan szkolnictwa. — Eksploatacja bogactw Syberii. — Piraci na Morzu Kaspijskim.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Moskwa, 1. października.

Lunaczarskij wygłosił na sesji Wszechrosyjskiej Centralnej Rady Związków Zawodowych referat o stanie szkolnictwa w Rosji. Od 1923 ilość szkół w Rosji zmalała. W roku 1921 było 79.000 szkół, obecnie tylko 57.000. Uczących się jest obecnie 4.400.000. Przyczynę zmniejszenia się liczby szkół Lunaczarskij tłumaczył tem, że państwo odmówiło środków na ich utrzymanie.

Rewolucyjny Komitet sybirski uznał za możliwy udział kapitału zagranicznego w eksploatacji bogactw północnej Syberji.

Na Morzu Kaspijskim grasuje szajka piratów, napadająca na większe statki rybackie. Dotychczasowe usiłowania unieszkodliwienia piratów pozostały bez skutku.

Likwidacja zatargu rumuńsko-rosyjskiego.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“.)

Moskwa, 1 października.

Rokowania między delegacjami rumuńską i rosyjską w sprawie likwidowania konfliktów na Dnieprze posuwają się naprzód.

Włosi chcą eksploatować bogactwa Kaukazu i Bagistanu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Rzym, 1 października.

Mussolini odbył konferencję z przedstawicielami komunistycznej republiki kaukaskiej i Bagistanu, w sprawie eksploatacji węgla, ropy, miedzi i rtęci w tych krajach. Planuje się wysyłkę włoskiej misji handlowej do Bagistanu.

Omisia aljaocka opuściła Korfę.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Ateń, 1 października.

Międzysojusznicza komisja śledcza opuściła Korfę. Wszystkie włoskie okręty wojenne z wyjątkiem torpedowca „Audacia” zostały wycofane z wód Korfu.

PRZYJMUJE REKOPISY DO PRZEPISYWANIA NA MASZYNIE, ZGŁOSZENIA W ADMINISTRACJI „GAZETY LWOWSKIEJ”, PODWALE L. 3. I. PIĘTRO, OD GODZ. 9—2 I 5—8.

Z MUZYKI.

(Koncert Heleny Ruszkowskiej. — „W krainie baśni”, poematy taneczne Oskara Nedbala.)

Lwów, 2. października.

I tym razem entuzjastycznie witana zjawiała się Helena Ruszkowska w piątek 28. września na estradzie Polsk. Tow. muzycznego i wykonała obszerny program pieśniowy, obejmujący prócz wiązanki polskich utworów szereg kompozycji starowłoskich, a następnie — w drugiej części wieczoru — dzieła Debussy'ego, oraz pieśni P. Czajkowskiego, S. Rachmaninowa i A. Greczaninowa.

Niezwykłe zalety wysokiego kunsztu wokalnego tej artystki, odnajdującej zawsze dzięki rzetelności swej kantyleny i porywającej sile swego przejęcia się najkrótszą drogą do serc słuchaczy, uwidaczniają się na estradzie koncertowej niewątpliwie jeszcze plastyczniej, niż na scenie operowej. Piękny, o prze-

miłym dźwięku sopran Ruszkowskiej znajduje tu, igrając w sposób wykintny i rozkoszny z subtelnyimi odcieniami deklamacji i dynamiki, nowe i szersze jeszcze pole do popisu. Jakkolwiek wiemy, że artystka tej miary rozporządza całym arsenalem środków najrozmaitszych i na gina swe interpretacje do odmiennych rodzajów sztuki odtwórczej, stosownie do programu i pod wpływem chwilowego nastroju, to jednak wniósł nam onegdajszy wieczór — ten recital pieśni — szereg interesujących niespodzianek. Ruszkowska, która obdarzyła publiczność lwowską pod koniec ubiegłego sezonu wspaniałą, pełną olbrzymiej sily dramatycznej kreacją Isoldy, porywała onegdaj jako wykonawczyni pieśni audytorjum interpretacjami, których „koronką” subtelność stanowi poniekąd kontrast do kantyleny Wagnerowskiej i jej potężnego rozmachu — bądź co bądź — dość jaskrawy.

Stwierdzenie tej wszechstron-

ści to zarazem wyraz najgorętszego niezawodnie uznania niepospolitego talentu tej słynnej śpiewaczki. W jednym tylko momencie niedopisała może owa wszechstronność w całości: mam na myśli interpretację utworu Rossini'ego „La Danza” (Tarantella) przeznaczoną raczej niż do sopranów koloraturowych, dla głosów specjalnie popisujących się lekkością i brawurą.

Po za tem zanotować wypada umiarkowanie wielkich i prawdziwych sukcesów. „Baj” zrecznie utrojona i prześlicznie odśpiewana piosenka Hermana, „bisowana” na ogólne żądanie zajęła miejsce naczelnie, niemiłej pięknie wypadła pieśń Czajkowskiego „Czemu ródz tak blade?” a najwyższemu — tym razem — dziełem sztuki wykonawczej nazwać wypada odśpiewanie Kolybanki Greczaninowa, istotnie nastrojowe i poetyczne. Entuzjastyczne oklaski i dodatki nadprogramowe świadczyły wymownie o wielkim sukcesie znakomitej artystki.

Akompaniował starannie i przeważnie artystycznie pianista p. Artur Müller.

★

Pierwszemu przedstawieniu poematu tanecznego Oskara Nedbala „W krainie baśni” (libretto W. Nowacka, choreografia St. Faliszewskiego) towarzyszyło znaczne powodzenie. Przedewszystkiem odniosła tu nierozdzielny sukces praca kompozytorska Nedbala, muzyka baletowa niezbyt skoczna, lecz oparta na dość oryginalnej inwencji i odznaczająca się na punkcie harmonizacji i instrumentacji pewną uznania godną dystynkcją. Kompozytor spisał się dzielnie, a uznanie należy mu się i z tego powodu, że potrafiło zachęcić go do tak żmudnej pracy libretto, którego nie można nazwać bodźcem do wskrzeszenia wyższego poziomu. Poszczególne odsłony — 4 akty tego poematu rozpadają się na 7 obrazów — to fantastyczne bajeczki, które pewna habunia opowiada dzieciom grupującym się ko-

NOWA REGLAMENTACJA DEWIZOWA W POLSCE

opracowana przez Wł. Jennera, nac. red. „Gazety Bankowej”

obejmująca wszystkie obowiązujące obecnie przepisy reglamentacyjne w brzmieniu oficjalnym, wysłać z druku i jest do nabycia w księgarniach i u wydawcy — Broszura niezbędna dla wszystkich banków dewizowych, komisjonerów dewizowych przedsiębiorstw i osób, mających jakkolwiek styczność z zagranicą. — Cena egzemplarza **Ms. 45.000** Władni two „Gazety Bankowej” Lwów ul. Zimorowicza 8.

Żwawe zajęcia w Zagłębiu Ruhry.

Zbrojny napad policji na zebranie repatriantów. — Do napadu przyłączyli się komuniści. — Znaczna ilość zabitych i rannych. — Energiczna interwencja władz francuskich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Düsseldorf, 1. października.

W czasie zebrania separatystów nadreńskich grupy policjantów, znajdujące się w pobliżu, pojawiły się z nienacką i zaczęły bez powodu strzelać do zebranych. Przewieziono wielu rannych do francuskich ambulsów wojskowych. Również koszary niemieckiej policji bezpieczeństwa są przepelnione rannymi, zabranymi przez policje, która odnawia ich wydzania. Pomimo wezwania Francuzów wielu policjantów strzelało w dalszym ciągu. Również grupy komunistów zaczęły ostrzeliwać manifestujących separatystów. Oddziały francuskie zajęły koszary policji bezpieczeństwa, policjantów zaś odprawiono do komendy placu. W kołach separatystów zapewniano, iż były one uprzedzone o przygotowaniu zasadzki. Niezwykle podniecona ludność miasta wyrażała swe oburzenie przeciw policjantom i sympatje dla Francuzów, którym powierzono przywrócenie porządku.

W związku z zajęciami, aresztowano prezydenta policji i dwu wyższych funkcjonariuszy policji oraz 12 oficerów członków Schupo. Według dotychczasowych obliczeń w czasie zajść zabitych zostało 12 osób cywilnych, a 310 rannych.

Swoiści dyplomaci Litwy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Kowno, 1. października

Wielu dyplomatów litewskich nie zna nawet języka litewskiego. Na placówkach dyplomatycznych w Paryżu, Londynie, Rzymie oraz przy Lidze Narodów pracują przeważnie Polacy, albo Żydzi, znajdujący się w służbie litewskiej.

Pod nawalą własnych błędów.

Okolo likwidacji biernego oporu. — Dalsza zwyzka dewiz. — Bawarskie wiry. — Symptomu oderwania się Bawarii od Rzeszy. — Nowe próby zbrojnych zamachów. — Komuniści zgłaszają się do rządu koalicyjnego. — Diagnoza Radka.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”.)

Berlin, 1. października.

Wczoraj odbyło się posiedzenie w sprawie cofnięcia pomocy kredytowej dla Zagł. Ruhr. Liczy się różna od jutra z podjęciem ogólnej pracy w Zagł. Ruhr.

W Zagł. Ruhry odbywały się pod przewodnictwem kierowników międzysojusznicznych zarządów kolejowych narady w sprawie podjęcia ruchu na terenie okupacji. Ze strony francuskiej stawiano następujące wnioski: 1) Urzędnicy będą zaprzysiężeni zarządowi międzysojusznicznemu. 2) Do służby mogą być przyjęci tylko tacy urzędnicy, którzy urodzili się w okręgu swej działalności. 3) Urzędnicy wydalenii nie mogą być przyjęci do służby. 4) Urzędnicy pracować będą wyłącznie pod kierunkiem alianatów.

Wskutek doniesień o zajęciami w Düsseldorfie oraz wskutek pogłoszek o zajęciami w innych miejscowościach Niemiec nastąpiła dziś dalsza zwyzka dewiz. O godz. 10. liczonego dolar 270 milionów, a funt szterlingów 1300 milionów.

Skrajnie prawicowe, t. zw. narodowo-komunistyczne organizacje bojowe, usiłowały dzisiaj rano opanować Kistrzyn i wtargnęły do nieobsadzonej przez wojsko dzielnicy, zwanej starem miastem. Komendant Kistrzynia ujął przywódcę atakujących oddziałów. Załoga Kistrzynia, której pospieszyły na pomoc wojska ze sąsiednich miejscowości, otrzymała rozkaz przywrócenia porządku przy użyciu wszelkich niezbędnych środków.

Sascy komuniści wyrazili życzenie wstąpienia do koalicji rządowej dla wspólnej obrony interesów proletariatu. Należy przypuszczać, że propozycje komunistyczne zostaną przychylnie przyjęte.

można poematem tanecznym. Partner tej artystki, znakomity baletmistrz p. Aleksander Fortunato znalazł w swych obydwu kreacjach („Słońce” i majster Latka) szerokie pole do popisu. Z szczerem uznaniem wymienić wypada ponadto artystyczne tańce pań: Serafimy Biczówny (uroczej przedstawicielki „Pierwszego śniegu”), Czesławy Burkackiej i Leokadij Walińskiej oraz p. p. Stanisława Fajszewskiego i Józefa Ciesielskiego. Orkiestra wywiązała się ze swego dość trudnego zadania pod batutą p. Alfreda Stadlera bez zarzutu, pięknie zwłaszcza wypadły niektóre oryginalnie harmonizowane w partyturze Nedbala tańce.

Wspomnieć należy również o kilku nowych i pięknych dekoracjach podziła p. Z. Balka i o starannej chwytanej nadzwyczaj efektownej „mise en scène”. Resumując wszystkie, przeważnie dodatnie wrażenia można wyrazić nadzieję, że dzieło Nedbala trzyma się czas dłuższy na lwowskiej scenie.

Fr. Neuhauser.

Monachjum, 1. października

Odbyła się tu uroczystość jubileuszowa dawnego pułku monachijskiego. W uroczystości wziął udział były następca tronu książę Ruprecht. Publiczność witała owacyjnie księcia Ruprechta wznosząc okrzyki „Niech żyje król i królowa”.

Hittler, mimo zakazu urządził zebranie w Augustiner Bräu. Na zebraniu tem oświadczył Hittler, że wojna jest jedynym środkiem wydobycia Niemiec z obecnych oplakanych stosunków. Hittler wystąpił także przeciw ks. Ruprechtowi.

Niektóre koła bawarskie liczą się już z oderwaniem Bawarii od Rzeszy. Wielkie firmy bawarskie już przed tygodniem wycofały swe depozyty z banków berlińskich w obawie konfiskaty pieniędzy w razie oderwania się Bawarii od Rzeszy.

Moskwa, 1. października.

Radok omawia w „Prawdzie” kapitulację Niemiec i wypadki w Bawarii. Niemcy — pisze Radok — przegrały nową wojnę. Obecnie istnieją w Niemczech 2 organizacje faszystowskie: pierwsza dąży do zjednoczenia całego Niemiec pod dyktando faszystowską, druga ma na celu ruch separatystyczny. Centrum tej ostatniej jest Bawaria. Pomimo wysiłku Hindenburga i Stinessa, aby zjednoczyć oba kierunki faszystowskie między obiema grupami toczy się ciągła walka. Dyktatura Kaahra wskazuje, że ruch bawarski wziął górę. Faszyci przyspieszyli wybuch, ale nie pod hasłem walki z Francją, lecz dlatego że pozostaje im mało czasu, a bowiem czas pracuje przeciwko nim. Faszyci bawarscy przyspiesza tylko zjednoczenie całej klasy robotniczej przeciwko sobie. Rząd niemiecki po kapitulacji przed Francją bądź skapituje przed faszystami, bądź zupełnie straci głowę. Być może, że wypadki w Bawarii przyspieszą chwilę rozrachunku z rządem. W każdym razie Niemcy stoją w obliczu wojny domowej.

Kronika telegraficzna

— Dziś przybył z Genewy do Warszawy, podsekretarz stanu w Min. spraw zagr. p. Strassburger, który natychmiast złożył Min. Seydlicz relację z przebiegu obrad Ligi Narodów.

— W Rzymie bawi generał Casselmann, który odbył kilka konferencji z kardynałem Gasparri, a wczoraj przyjęty był na audjencji przez Papieża.

— Obok miejscowości Afforach przyszło wczoraj do starcia między strażami granicznymi sowieckimi i perskimi. Po stronie perskiej jest kilku zabitych.

— Z Teheranu donoszą, że dotychczasowy zastępca sowiektów Szumicki, został odwołany, a jego następcą ma być Rostopow.

— Do Londynu przybył komisarz ludowy Rakowski.

Pokojowe zapewnienia Trockiego.

Rosja a ferment niemiecki. — Sowiety nie mogą ważyć się na interwencję zbrojną. — Na przeszkodzie wewnętrzna sytuacja sowiektów i Polska. — Wyrzucenia na temat rewolucji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Moskwa, 1. października.

Dzisiejsze dzienniki zamieszczają obszerny wywiad, jakiego udzielił Trocki senatorowi amerykańskiemu Kingowi. W czasie rozmowy udzielił Trocki odpowiedzi na szereg zasadniczych spraw, poruszonych przez p. Kinga. W rozmowie tej udzielił udział oprócz senatora Kinga prof. Johnson i korespondent amerykańskiej agencji telegraficznej Lewin. Na zapytanie Kinga, czy możliwa jest interwencja S. S. S. R. w razie rewolucji w Niemczech, powiedział Trocki: Pragniemy przede wszystkim pokoju. Nasi właścianie i robotnicy nie pozwoliliby rządowi na podejmowanie inicjatywy co do działań wojennych. Rozumie się, że w razie zwycięstwa niemieckich monarchistów i zawarcia przez nich paktu przyznającego im mandat na wojskową interwencję w Rosji, Łódziancy walczyć i wierzący w zwycięstwo. W taką jednak perspektywę, zaznaczył Trocki, ja osobiście nie wierzę. W każdym razie do wewnętrznej wojny cywilnej w Niemczech wtrącać się nie będziemy, ałowiem mogliśmy się wnieść do tych spraw tylko drogą wojny z Polską, a wojny nie chcemy. Nie ukrywamy przed nikim naszej sympatii dla niemieckiej klasy robotniczej i do jej walki o wyzwolenie. Aby być bardziej ścisłym i szczerym, powiem, że gdybyśmy mogli zagwarantować zwycięstwo niemieckiej rewolucji bez ryzyka wywołania wojny, uczynilibyśmy w tym względzie wszystko, co jest w naszej mocy. W końcu zaznaczył Trocki, że tylko taka rewolucja wykaże swoją żywotność, która walczyć będzie własnymi siłami.

Traktat handlowy rosyjsko-turecki.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Moskwa, 1. października

Toczą się tu rokowania rosyjsko-tureckie w sprawie traktatu handlowego. Rozparowana jest kwestja wzajemnego uzgodnienia systemów handlowych Turcji i sowiektów.

Rugi niemieckie.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”.)

Warszawa, 1. października.

Liczba wydalonych z Niemiec obywateli polskich w ciągu ostatnich 3 miesięcy, wynosi 600 osób, przeważnie z sfer robotniczych i rzemieślniczych. Wydaleni te są zupełnie nieuzasadnieni.

Komuniści bułgarscy schronili się w Jugosławii.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”.)

Belgrad, 1. października.

Według ostatnich wiadomości a terytorjum jugosłowiańskim schronili się niedobitki, ściganych przez bułgarskie wojska rządowe komunistów. Liczba ich dochodzi do 2.000.

Z Walnego Zgromadzenia T. S. Ł.

Lwów, 2. października.
Uzupełniając wczorajsze nasze sprawozdanie, podkreślamy, że uchwalono m. in. utworzenie Związku okręgowego w Brzeszczu; wezwano Koła do zakładania kółek amatorskich i urządzania lokalnych wieców oświatowych, stwarzania sekcji odczytowych, wydania podręcznika dla oświatowców. Wkładki ustanowiono: 1 złp. dla członka zwyczajnego, 6 złp. dla wspierającego, 20 złp. dla członka dożywotniego, 100 złp. dla członka honorowego. Uchwalono: urządzić w miejscowościach pozbawionych szkoły polskiej szkoły początkowe; zwrócić się do Rządu o wydatną subwencję dla Koła w Gródku Jagiel. oraz o zapewnienie opału szkołom w zimie, zmuszonym dotychczas do przerywania nauki; utworzyć Związek okręgowy w Trembowli i Tłumaczu. Wezwać Rząd do udzielenia pomocy na tworzenie domów ludowych, ochronek, burs, czytelni, bezpłatnych szkółek, oraz na utrzymywanie młodzieży ropatrijankiej w bursach i zakładach.

Sąd nad mordercami — sabotażystami.

Lwów, 2. października.
(h) Dziś zeznawał pierwszy prok. Medyński ze Stryja, jako świadek w sprawie osk. Stefanowa, mordercy wójta Kuszczaka w Tulipach. Św. zaprzecza, aby osk. bito i wynuszało zeznania. Oskarżony zeznawał dobrowolnie. — Następnie zeznawał komendant powiatowy P. P. w Buczaczu, kom. Ratajski, który w owym czasie był w Stryju. Zeznania jego nie przyniosły nic ciekawego. Po przesłuchaniu tego świadka, zabiera głos obrońca dr. Głuszkiewicz i oświadcza, że otrzymał od zbiegłego za granicę Bihuna list, w którym Bihun oświadcza, że Stefanów nie jest mordercą śp. Kuszczaka. Dr. Głuszkiewicz wnosi na włączenie tego listu w poczet aktów.

Prokurator zasadniczo nie sprzeciwia się temu, ma jednak zastrzeżenie natury moralnej (zbrodniarz wystawia świadectwo niewinności), ale wnosi, o ile Trybunał uwzględniłby wniosek obrony, na powołanie nadkom. policji Iwachowa, który niedawno zetknął się z pewnym Ukraincem, przybyłym z Pragi. Ukrainiec ten obcował z Bihunem i od niego dowiedział się, że Stefanów zamordował śp. Kuszczaka. Ukrainca tego nie można powołać, albowiem zachodzi obawa o jego życie. Obrona godzi się na powołanie owego Ukrainca na świadka, sprzeciwia się natomiast powołaniu nadkom. Iwachowa ze względów proceduralnych.

W tem miejscu Trybunał zarządził przerwę i udał się na naradę.

Z teatrów lwowskich.

- Repertuar Teatru Wielkiego:**
Środa 3. października o godz. 7:30: „Hugenoci” (ost. gośc. występ Ruszkowskiej i występ Manna).
Czwartek 4. października o g. 7:30: „W krainie baśni” (występ Kirsanowej i Fortunato).
- Repertuar Teatru Małego (Gródecki):**
Środa 3. października o godz. 7:30: „Oczy księżniczki Fatmy”.
Czwartek 4. października o g. 7:30: „Oczy księżniczki Fatmy”.
- Repertuar Teatru Nowości:**
Środa 3. października o godz. 7:30: „Szkoła kakot” (nieodwołanie po raz ostatni).

Kronika.

Wtorek 2. października: Rz. kat.: Ottona b. — Gr. kat.: Eustachego. — Słow.: Stanimira.

General Sosnkowski, jak donoszą z Warszawy, otrzymał propozycję objęcia stanowiska inspektora armii w Krakowie, opróżnionego przez generała Szeptyckiego po nominacji jego na Ministra spraw wojskowych.

Osobiste. Nadzwyczajny poseł i minister pełnomocny Rzpłtej francuskiej Panafieu powrócił z urlopu i objął urzędowanie.

Konsulat Republiki czechosłowackiej będzie nadal udzielał wizy na pasporty polskie na wjazd do Czechosłowacji, w celu zapobieżenia truchociom, jakie stąd wypływają dla obywateli polskich.

Z powodu niedostatecznego zaludnienia znosi się wagon sypialny, kursujący przy pociągu nr. 203 z Wiednia do Lwowa (przyj. 8.10) w każdą środę i niedzielę i przy pociągu nr. 204 ze Lwowa (odj. 19.40) do Wiednia w każdy wtorek i piątek.

Inauguracja roku szkolnego na Politechnice zgromadziła po nabożeństwie w kościele Marii Magdaleny w pięknej auli zakładowej wielu gości i tłum młodzieży. Przemawiał Rektor Fabiański, podkreślając działalność naukową grona profesorskiego i sumienne przykładanie się do studjów młodzieży technicznej. Bardzo interesujący odczyt pt. „Zagadnienie życia”, wygłosił prof. Pulinski. Uroczystość zakończył Chór technicki odśpiewaniem pieśni.

Wyrok śmierci na rabina Szapira, rozstrzelanego za czasów najazdu bolszewickiego za zdradę stanu, sąd wojskowy utrzymał w mocy.

Kłopoty dyrektora teatrów warszawskich Szymańskiego w stadium krytyczne. Musiano odwołać w ostatniej chwili przedstawienie, przeproszając publiczność za wyrządzone jej nieprzyjemności. Artyści zażądali 200 proc. podwyżki, dyrektor ofiarował 50 proc. Gdyby zgodził się na postulaty artystów, musiałby cenę biletu wstępu na pierwszorzędne miejsca podwyższyć bez mała do miliona mp. Byłoby to ciosem dla teatrów.

Państwowe konserwatorium w Warszawie zdołało pozyskać na stanowisko profesora mistrzowskiego kursu gry skrzypcowej Wacława Kochańskiego, który po olbrzymich tryumfach w Ameryce powrócił do Polski. Jest to duży sukces w postępie tej najwyższej uczelni państwowej. Mamy nadzieję, że sfery muzyczne naszego miasta umożliwią nam usłyszenie we Lwowie jego wirtuozowskiej gry.

Związek polskich „Gwiazd”. W niedzielę odbyło się walne zgromadzenie delegatów 17 stowarzyszeń. Przewodniczył mu dr. Tadeusz Dwernicki. Omawiano na niem sprawy, dotyczące rozszerzenia działalności „Gwiazd”, rozwoju rękodziela, oraz dokonano wyboru zarządu.

Strajk urzędników Powszechnego Banku Związkowego w Polsce. Wobec notatek w dziennikach dezorientujących opinię publiczną, donosimy, że porównawcze oznaczenie podwyżki poborów w procentach nie może być podstawą do należytego ocenienia, gdyż przyznane przez Dyрекcję Banku procentowe podwyżki odnoszą się do plac zasadniczych, które w Powszechnym Banku Związkowym były zawsze wyższe od plac w innych, bankach lwowskich, wobec czego: a) uposażenie urzędników naszej instytucji zrównane jest z odnośnymi najwyższymi poborami innych banków lwowskich; b) pobory najmniejszego urzędnika z ukończoną szkołą średnią po jednym roku służby wraz z dodatkami wynoszą około 5,000.000 Mp. przed dodatkami, które w ciągu roku podwyższają tę placę o 30% tak, że plac ta z dodatkami dochodzi do placy urzędnika państwowego VI kategorii. Na dowód dobrego uposażenia służy też, że urzędniczkę po 1 roku służby pobierają 4,500.000 Mp., po 5 latach 5,600.000 Mp. i że urzędniczek w miarę lat służby i swoich kwalifikacji dochodzą wraz z dodatkami do poborów w wysokości: 16,000.000 Mp., do czego przybierają jeszcze dodatki, które pobory te podwyższają o dalsze 30%.

Drożyzna, przez nikogo niekrepowana, wpadła w dniu wczorajszym w jakiś szal opętaczy. Za 1000 placów

4.000 mp., litr mleka 16—20.000, za bulkę 1.500, bochenek chleba 15—16.000, kg. maki 28.000 mp. Równomiernie podniosły się ceny tłuszczów, mięsa warzyw i owoców. Kupcy zaś blawatni, obuwiar i t. p. na gwałt wystawiali nowe kartki w oknach sklepowych. Jak wobec tego przedstawiała się pobory z 1. października — odczuł każdy na własnej skórze aż nadto dotkliwie. Rozpacz ogarnia coraz szersze koła, a ratunku nikad nie widać, pytamy więc po raz chyba setny: „Co dalej będzie?”

Wyjazd z Lwowa bezrobotnych do Francji. Państwowy Urząd pośrednictwa pracy komunikuje, że ma kilkanaście wolnych miejsc do fabryki we Francji dla robotników niekwalifikowanych, żonatych w wieku ok. do 30 lat. Wynagrodzenie dzienne od 14 franków franc. Chcący wyjechać muszą się zgłosić w środę 3. bm. w Oddziale emigracyjnym P. U. P. P. ul. Karmelicka 4, gdzie zostaną zakontraktowani przez delegata misji francuskiej. Wyjazd nastąpi 7. bm.

(h) Śmierć kobiety pod kołami wozu. Wczoraj po południu, na dworcu czerlewickim, 52-letnia Anna Mościcka, zam. przy ul. Gródeckiej 52, dostała się pod koła wozu ciężarowego, a doznawszy złamania czaszki, zmarła na miejscu.

(h) Aresztownie podżegacza. Wczoraj aresztowała policja elektromontera, Michała Köhlera, za namawianie robotników, zajętych przy rekonstrukcji domu przy ul. Akademickiej 3 do bezrobocia.

(h) Znalezienie pereł. Józef Bogan, zamieszkały przy ul. Wesolej 7, znalazł wczoraj w ul. Skarbkowskiej 24 sztuk pereł, które zdeponował na policji.

(h) Klepski woźnica. Teodor Fedynick, woźnica firmy Leiter, przy ul. Gródeckiej 46, najechał wczoraj wieczorem na latarnię przy pl. Bilczewskiego i zbilabował.

(h) Okradziony w kinie. Wczoraj wieczorem skradziono Henrykowi Rappaportowi w kinie „Chimera” portfel z zawartością 300.000 mp.

(h) Napad dezertera. Na ul. Wałowej napadł wczoraj 20-letni Jan Boboła, uchylający się od poboru wojskowego na Mariana Dwornickiego i lekko go nobił. Boboła aresztowano.

EKONOMISTA

- Termin subskrypcji następujących akcji upływa:**
20. października br.: „Powszechny Bank Kredytowy we Lwowie”.
3. października br.: „Żegluga Polska”.
15. października br.: „Agrochemia” Zabrz. sztucz. nawozów.”

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

Lwów, 2. października.
SPRAWOZDANIE GIELDOWE.
Kursa akcji w dalszym ciągu mocne. Liczne transakcje w akcjach przemysłowych i bankowych. — W dziale niekotowanych zwyżka. Poszukiwane: Azot, Ołusz, Chybie, Gazy i Jaworzno. Tendencja zwyżkowa. Usposobienie bardzo optywiczne.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Chodorów 1075, 1100, 1075, 1090, 1100, 1075, 1085, 1080, 1085, 1090, 1100, 1085, 1100, 1080, 1075, Chodorów nieefektywny 900. Oikos 760, 765, 752, 750, 757, 755, 760, 770; 755, 760, Tescp 1395, 1400, 1395. A. B. Z. 30. Hipoteczny 145, 150, 155, Pokred 30, 25, 26, 29, 32, 35, Przemysłowy 124, 126, 125, 124500, 123, 122, 124500, 124, 125, 128000, nieefektywny 118000, Z. B. K. 54, 55, 54, 56, 54, 48, nieefektywny 46000. Cegielski 155, Biskupscy 180, Parowozy 120, 123, 124, 125, 124, nieefektywny 110, 107, 110, 105, 115, Zieleniowski 2600, 2625, 2550, 2615, 2620, 2625, Cmielów 325, 355, 365, 340, 350, 370, nieefekt. 320, Niemojowski nieefektywny 150, 140, Pezet 69, 66, Płotno oferta sp. 425, Nafta 126, 125, Rakszawa 770, 775, 760, 760, Siersza elektryczna 55, Siersza Gornicza 1360, Tobza 85, 95.

OBRÓT W AKCJACH NIEMCOWYCH.
Kursa w tysiącach.
Gazy 7550, 7700, 7750, 7800, 7900, Jaworzno a 25 6400, 6200, 6100, 6050, 6000, drobne 6200, 6150, 6200, Arma 108, Azot 105, 110, 115, 120, 125, nieef. 105, Chybie 2000, 2050 (drobne 2200), Drożdże G 230, Elektr. n. S. 21, 20, Gazolma 600, 605, 610, Foresta 148, 147, Gazociąg 83, 82, 81, Len 220, 215, Lesienice 450 (nieef. 400), Lokomotywy 185, 190, Machleid 82, 80, Nitrat 69, 68 (nieef. 65, 64), Ołusz 168, 170, 169, 170, 169½, Przeworsk 5500, Radziwiłł 310, 315, Rucker H. 225, Schon 14½000, Węglówki 6500 (nieef. 5900).

Giełda zbożowa.
Giełda nielicznie odwiedzana. Zastój w transakcjach. Na ogół sytuacja bezmiany.

Giełdy powiatowe.
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
B. Przemysłowy 120, Cegielski 160, Zieleniowski 2625, Chodorów 1000, Parowozy 140, Nafta 130. — Tendencja całkowitek słabsza.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 2. października (AW).
Dolar 398.000. Franki francuskie 24.300. Dewizy Belgia 20.700, Berlin 0.0014, Nowy Jork 398.000. — Londyn 1.808.500, Paryż 24.350, Praga 11.950. — Szwajcaria 70.950, Wiedeń 557½, Włochy 18.250, Holandia 150.500, Miljonówka 5.000, Złota pożyczka 320, Frank ziarny 76.850, Bukareszt 895. Tendencja zwyżkowa.

AKCJE.
Warszawa, (P.A.L.) Notowania z dnia 2. października br. Bank dyskontowy 1,175—1,225, Bank dla handlu i przem. 265—255—285, Bank małopolski 140, Pol. Bank Przem. Lwów 120—127—126, Bank Zjedn. Ziemi pol. 180—185, Bank spół. zarob. Poznań 390—400, Bank związek ziem. 80—75, Bank zachodni 790—900, Bank kred. warsz. 80—85, Cerata 64—60, Sole potasowe 1.450, 1.500—1.525, Kijowski i Scholce 430—445, Spies 350—320—340, Puls 125—145—135, Widt 175—185—180, Chodorów 1 m., 1,075, 1,190, Czersk 375—445 400—356, Częstocice 6,200, 6,600, 6,350, Gosławice 430—415—500, Michalów 625—630, War. Tow. fabr. cukru 1,900, 2,250, 2,150, Firlej 165, Łazy 72500—80—75, Przem. drzewn. 70—80—75, Warsz. kop. węgla 1,300, 1,505, 1,750, 1,600, Cegielski 175—157.500—170, Lilpop 180—200—192.500—185—205, Morze, 1600—1500—1625, Norblin 360—400—400, Zakłady ostrowiec. 2.400—2.600, Ortwein i Kar. 115—130—225, Rohn i Zieliński 265—230—235, Rudzki 725—700—775, Starachowice 1 m. 800—925, Ursus 250—275—265, Pocisk 195—190—192.500, Parowozy 147.500—132.500, Zieleniowski 2,625, 2,700, 2,646, Żyrardów 59—72 m., Zawiercie 68—70.500, Borkowski 170—185—180, Br. Jabłkowski 47—51—50, Żegluga 32—31—33.500, Skup skór 65—75—70, Cmielów 380—400—390, Elektryczność 1,500—1,400, Pol. Tow. Elektr. 210—215, Spirytus 620—700, Klucze 200—202.500—200, Pol. Nafta 140—125—127.500, Nobel 400—380—415, Tepege 825, Pol. Przem. Naft 450, Siła i Światło 190—210, Korki 65—90, Konopie 160—190—170.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
B. Przem. 135, PTH. 120, Farma 155, 300, TPG 890, Nafta 150, Oikos 850 180, Parowozy 140, Motor 85, Górka 3500, PTG 890, Nafta 150, Oikos 850, Krakus 245, Chodorów 1325, Cmielów 385.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Notowania wstępne z dnia 2. października.
Berlin 0.000002, Holandia 220.40, Nowy Jork 561, Londyn 25.49, Paryż 33.40, Medjoan 25.25, Praga 16.77½, Budapeszt 0.03, Bukareszt 2.45, Belgrad 6.35, Sofja 5.50, Warszawa 0.0013, Wiedeń 0.0078, Austr. stomp 0.0079.

Warszawa: (M.) W Gdańsku płacono markę polską 59.850 do 60.150 Przechy 54.862½ do 55.137½.
W Berlinie notowano płacono markę polską 55.850 do 56.150 Wypła w na Katowice 64.250 do 64.500.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 217.

Wtorek, 2. października 1923.

Waluta marekowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid. 1921 1922	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	
I. Papiery państwowe.							b) Przemysłowe:							
4% Państwowa pożyczka	1000	—	1950—	—	—		Agrochemia fabr. szt. naw.	500	—	120000	—	—		
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)							Bracia Biskupscy							
4 1/2% Banku hip. gal.			108—	110—	—		1000	—	178000	182000	180000	—		
4% Banku hip. gal.			100—	102—	—		Browary lwowskie	500	500	—	3375000	—	—	
4 1/2% Bk kred. ziem. gal.			102—	104—	—		1000	21	140	1065000	1110000	1075-110000		
4 1/2% Banku Małopolsk.			104 50	106 50	—		Chodorów fabr. cukru	1000	—	153000	157000	155000	—	
4 1/2% Banku hip. ziemel.			99—	101—	—		Cegielski	—	—	—	—	—	—	
4 1/2% Polsk. Bk kraj.			109—	111—	—		Cmielów fabr. porcelany	1000	200	1000	320000	372000	325—370000	320000
4% Polsk. Banku kraj.			100—	102—	—		Galota fabryka Obuwia	140	22	140	38000	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie			107—	109—	—		Galicja Rafinerja nafty	800	—	—	2200000	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziem.			102—	104—	—		Górka fabryka cementu	140	119	—	1050000	—	—	—
III. Oblig. (bez kuponu bież.)							Karpalit zakłady litogr.							
4 1/2% Kom. Pol. Bk kraj.			101—	103—	—		140	280	140	130000	—	—	—	
4% Kom. Pol. Bk kraj.			97—	99—	—		Krakus f. wódek Kraków	280	168	200	140000	—	—	—
4% Kol. lok. Pol. Bk kraj.			92—	94—	—		Niemojowski fabr. pap.	1000	90	—	150000	—	—	140-150000
4% Poż. kr. gal. z r. 1893			92—	94—	—		Oikos Zakł. przem.-drzew.	1000	300	400	750000	775000	755—770000	—
4% Poż. kr. gal. z r. 1904			92—	94—	—		Parowozy S. A. bud. masa	500	60	—	118000	127000	120—125000	05-1150000
4% Poż. kr. gal. z r. 1905			92—	94—	—		Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	—	68000	70000	69000	—
4% Poż.-kr. gal. z roku 1906 (szkolna)			92—	94—	—		„Piłtno” w Poznaniu	1000	—	750	420000	—	—	—
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1913			125—	130—	—		Pocisk zakłady amunicji	350	14	170	180000	—	—	—
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1914			200—	210—	—		Polska Nafta przem. wiert.	500	100	350	122000	128000	125—126000	—
IV. Akcje.							Polskie Tow. Budowlane							
a) Bankowe:							10000 225 400 63000 — — — — —							
Akc. Związk.	280	70	140	29000	31000	80000	Łódzka Tow. huty żel.	10000	1500	—	17000	—	—	—
Akc. hipoteczny	280	42	120	142000	158000	145—155000	Rakaszawa fabryka sukna	140	100	280	755000	780000	760—775000	—
Handlowy w Poznaniu	1000	800	600	200000	—	—	Siersza zakł. elektr.	200	21	40	54000	56000	55000	—
Małopolski	280	56	140	130000	—	—	Siersza gór. zakłady	140	450	—	1350000	1370000	1360000	—
Powszechny kredytowy	280	42	140	24000	36000	25—35000	Spółka Akc. Wydawnicza	280	—	56	38000	—	—	—
Przemysłowy	280	42	130	120000	128000	122—126000	Tepege gór. zakłady	700	350	700	800000	—	—	—
Relacyjny S. A.	1000	250	—	40000	—	—	Tesp. tow. eksplo. soli	1000	150	350	1385000	1410000	1395-1400000	—
Ziemski kredytowy	280	56	84	47000	57000	48—56000	Ursus fabryka motorów	500	180	250	240000	—	—	—
Zemelny	280	56	84	5000	—	—	Widzi i Ska	500	150	500	280000	—	—	—
Zw. Sp. Zar. w Poznaniu	1000	—	600	590000	—	—	Zieleniewski fabr. masz.	1000	170	1070	2525000	260000	2550-2625000	—
c) Handlowe:							Polski Glob 500 100 — 7000 — — — — — Polbal 1000 160 250 80000 — — — — — Tohan 140 70 210 84000 96000 85—95000 Polsol 1000 260 600 25000 — — — — — Wawa 500 100 — 2500 — — — — — Zegluga Polska 140 20 50 28000 — — — — —							

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przekazy i wpłaty.			Uwagi
	plasa	żądają	transakcje	plasa	żądają	transakcja	
Dolary amerykańskie							Wskaznik zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz no-tuje wyjącznie giełda warszawska
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funt sterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Fioreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lej rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursy Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1923 r.	—	—	Bez oferty — bez transakcji.	MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1923 r.	—	—		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie ex 1923 r.	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany pracony-słowy	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES: małopolski ex 1923 r.	—	—		MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES małopolski ex 1923 r.	—	—		OYREB: pszen.	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śalatyń	—	—		OYREB: żytni	—	—	
ZIEMNIANKI jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i koopne	—	—	
FASOLA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom. Warta	—	—	
GROCH: polny	—	—		Czestochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		w ORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GROCH: 1/2 Victoria	—	—		RONICZYNA czarna waga krajowa naturalna	—	—	
BOBIK:	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO: wójciszkie	—	—	
MIESZANKA: nastawna w młynie	—	—		SIANO: słodkie krajowe prasowane	—	—	
LUBIN:	—	—		LEN (siemie lniane)	—	—	
BRECKA:	—	—		MASZA HRECZANNIA	—	—	
				MASZA JECZMIENNA	—	—	
				MASZA KWASZONA	—	—	
			PECAK	—	—		

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Paneth.

OGŁOSZENIA

SPADKI.

L. cz. A. 208/23/8. Edykt z wezwaniem nieznanych Sądowi dziedziców. Sąd powiatowy w Belzie zawiadamia, że w dniu 13. października 1916 w Wiedniu zmarł Izaak Salomon Hermelin bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawa dziedziczenia spadku, orzeczono wzywać się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Leon Taube adw. w Belce kuratorem został ustanowiony, w Belce przeprowadzonym z tymi i tymi będzie przeprowadzonym z tymi i tymi będzie przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny. 7167-3

Sąd powiatowy. Oddział III.
Belz, dnia 17. lipca 1923.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. 416/23. Edykt. Przeciw Stanisławowi Sibidze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Rozwadowie przez Ludwikę z Kaczyńskich 1-o śl. Stokarską, 2-o śl. Sibigową w Zbzdniowie pozew o odwołanie darowizny. Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. Sądzie audiencję na dzień 25. października 1923. Celem sformułowania praw tegoż ustanawia się Pana adw. Dra Abenda w Rozwadowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy. Oddział III.
Rozwadów dn. 26 września 1923. 7212

C. II. 47/23/3. Edykt. Przeciw Rozalii Tkaczyk, której miejsce pobytu nie jest znane wniesionym został do tut. Sądu pozew przez Mikołaja Bojczuka o wpis prawa własności pgr. 3136, 3421/3 gm. Białe. Na podstawie tego pozwu wyznaczona została audjencja w tut. Sądzie na dzień 16 października 1923 o 11 rano biuro N. 1 (dom Mikuszyki). Celem sformułowania praw Rozalii Tkaczyk ustanawia się adw. Dra Zygmunta Pałucha w Przemyślanach kuratorem i temuż potęca się, by obowiązki swe jako kurator sumiennie na koszt i niebezpieczeństwo teże Rozalii Tkaczyk wykonywał, dopóki też się nie zgłosi i innego pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy Oddział II.
Przemysłany, 10 września 1923. 7217

KONKURSY.

Prez. 28389/23. Konkurs. W Sądzie okręgowym we Lwowie tudzież w sądach powiatowych w Brzozowie, Drohobyczu, Nowem Siole i Sołotwinie opróżniły się posady kancelistów z uposażeniem XI stopnia służbowego. Podania kompetencyjne o te lub takie same posady przy innych sądach należy wnieść do Prezesa Sądu apelacyjnego we Lwowie, najdalej do 20 października 1923. 7213

Lwów, dnia 23 września 1923.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 115/23/2. Wasyl Pawluk syn Jakóba, urodzony Turylczu 11. stycznia 1897 był żołnierz ukraiński, miał umrzeć w jesieni 1919 jako ieniec w Brześciu Litewskim, wdrażając na prośbę Motryny Pawluk postępowanie celem udowodnienia zaszczytnej śmierci, wzywa się o powiadomienie Sądu lub kuratora Tymka Bilaniuka w Turylczu. Po 10. stycznia 1924 Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Czortków dnia 28 września 1923. 7174

T. VI. 236/23/2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Nowak Florian, rolnik z Grabna (Brzesko) przydzielony 1914 do 13. batalionu strzelców polnych nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Fir-

ma Nowaka wzywa się, aby stawił się przed, podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15. kwietnia 1924 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 7185

Sąd okręgowy. Oddział VI.
Kraków, dnia 30. lipca 1923.

T. 114/23/2. Jan Usaczenko syn Si-meona, urodzony 1896 w Sytkowcach, żołnierz byłej armii Petlurowskiej, ostatecznie zamieszkały w Chorostkowie, od lipca 1919 ślad za nim zaginął. Wdrażając na prośbę Anastazji Usaczenko postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o powiadomienie Sądu lub kuratora Dr. Kohna w Czortkowie. Po 10. kwietnia 1924 Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Czortków dnia 27 września 1923. 7173

T. 414/22. Stefan Śliwiński syn Stefana z Hruszaty lat 34, jako żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa, wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Błażowskiemu w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł dnia 19. maja 1923. 7210

T. VI. 238/23/2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Czuma Jan Józef, rolnik z Woli Batorskiej, przydzielony 1914 do 13. pułku piechoty nie daje znaku życia. (Jdy można przewijać, że zaistniały warunki domniemania śmierci, zarządza się postępowanie celem uznania wynięzionego za zmarłego, zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Jana Józefa Czuma wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15. kwietnia 1924 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 7184

Sąd okręgowy. Oddział VI.
Kraków, 16. lipca 1923.

T. 294/20. Teodor Kutra, syn Izidora, urodzony w Bukowie 1897 jako żołnierz zmarł 1919 w Winnicy. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł, 9. listopada 1920.

T. 396/22. Teodor Stelmach, syn Mikołaja, urodzony w Wapowcach 1881 jako jelec wojenny zmarł 24. czerwca 1917 w Brańsku. Wzywa się, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo Jędrzejowi Horakowi, gospodarzowi w Wapowcach udzielono wiadomości o zaginionym. 7206

Sąd okręgowy.
Przemysł, 2. grudnia 1922.

T. 339/22. Michał Leszczuk, ur. w Olszanach jako żołnierz miał być zasypany lawiną w Alpach 1917. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Wamikowi, adwokatowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym. 7205

Sąd okręgowy.
Przemysł, 30. października 1922.

T. 37/23. Marcin Winczura syn Józefa urodzony w Mościskach 1896 w bitwie pod Zadwórzem 17. sierpnia 1920 zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. E. Morgensternowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł 11. czerwca 1923. 7209

T. 382/22. Antoni Lukaszewicz, syn Mikołaja, urodzony w Jaworowie 1835, kuźnicz, w marcu 1919 uszedł przed wojskami polskimi, zmarł między 5. a 19. grudnia 1919 w Tatarynie koło Winkowlec. Celem uznania go zmarłym wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Gottdankowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł 31. stycznia 1923 7198

T. 81/23. Ludwik Nietrzeba syn Tomasza, urodzony w Morawsku 1900, na froncie bolszewickim 1920 zaginął. Wzywa się, by do pół roku Sądowi lub panu Gwoździowi w Przemyślu udzielono wiadomości.

Sąd okręgowy.
Przemysł 9. lipca 1923. 7199

L. cz. T. V. 96/22/3 Andrzej Bak, urodzony 1893 w Rogoźnicy, syn Sebastjana i Marianny powołany ogólną mobilizacją do służby wojskowej, przydzielony do austr. 17 pułku obrony krajowej brał udział w wojnie na froncie rosyjskim i w walce w Karpatach trafiony

kulą nieprzyjacielską zmarł 5 kwietnia 1915. Wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszczytnej śmierci zaginionego. Wydaje się wezwanie, aby wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 21. maja 1922.

T. 161/23. Wojciech Drzymała syn Mariusza, urodzony w Rodolowicach 1886 17. listopada 1914 w bitwie pod wsią Skala miał być zabity. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Hnatyszakowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł 28. lipca 1923. 7201

T. 405/22. Maksym Buć syn Andrzeja, urodzony w Bucowie 1889, zaginął na wioskach na froncie 1915. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Sternowi adwokatowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł 18. stycznia 1923. 7200

T. 163,23. Józef Żołyniak urodzony w Szówsku 1875 jelec wojenny miał umrzeć w Omsku 8 marca 1919 celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Hnatyszakowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym. 7208

Sąd okręgowy.
Przemysł, dnia 7 sierpnia 1923.

T. 12/23. Piotr Pucyło, syn Jerzego urodzony w Taborowicach 1858 w czerwcu 1915 zabrany przez wojska austriackie dotąd nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo Dr. Marszałowi w Sieniawie udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemysł, dnia 17 maja 1923. 7202

T. 103/22. Aleksander Szafraniec syn Dmytra, urodzony w Tuczenpach 1887 jako żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Drowi Mantłowi adwokatowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym. 7204

Sąd okręgowy.
Przemysł, dnia 18 listopada 1922.

T. 164/23. Wawrzyniec Zajac w Szówsku urodzony 1874 zmarł w sierpniu 1919 jako jelec wojenny w Sardinii. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do trzech miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Pałchowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym. 7203

Sąd okręgowy.
Przemysł, dnia 13 lipca 1923.

FIRMY.

Firm. 970/23 oddz. C. VI. 5. Wpis do rejestru handlowego firmy spółk. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: przedtem Wiedeń, obecnie Kraków. Brzmienie firmy: „Szymbark” Naftowo-wiernicza spółka z ogr. odp. („Szymbark” Petroleum Rohr-Gesellschaft m. b. H.) Przedmiot przedsiębiorstwa: Nabywanie terenów naftowych w Szymbarku i innych miejscowościach i wiercenie szybów naftowych na własny i na cudzy rachunek, kupno i sprzedaż szybów naftowych i innych przedsiębiorstw pozostających w związku z przemysłem ropnym i naftowym. Forma spółki: Spółka z ogr. odpowiedzialnością. Wedle ustawy z dnia 6 marca 1900 Nr. 58 l. w. p. Kontrakt spółki z daty Wiedeń 5. lutego 1917 LR. 25985 oraz dodatek do tegoż z dnia 3. kwietnia 1907 L. R. 26273. Kontrakt ten z dodatkiem zmieniono uchwałami Walnych Zgromadzeń z 5. lutego 1918, z 25. czerwca 1918, 27. września 1918, a wreszcie z dnia 17. lutego 1923. Kapitał zakładowy wynosi 900.000 mkp. i został gotówką w całości do spółki wpłacony. Czas trwania spółki ustalono w kontrakcie z daty Wiedeń 5. lutego 1917 na 25 lat, jeżeli atoli wypowiedzenie tej spółki nie nastąpi, ze strony jednego albo więcej spółników 1 rok przed upływem stipulowanego, niniejszym czasu trwania tego kontraktu, przedłuża się stosunek spółki na następnych lat 10. Uprawnieni do zastępowania: dwaj zawiadowcy kolektywnie, albo jeden zawiadowca łącznie z jednym prokurzystą. Podpis firmy: Podpisaniem albo wydrukowaniem brzmienia firmy podpisują łącznie dwaj zawiadowcy, albo jeden zawiadowca i

jeden prokurzysta. Zawiadowcami Spółki są: Dr. Adalf Sagal, przemysłowiec i dyrektor Towarzystwa dla przemysłu naftowego, spółka z ogr. poręka w Krakowie, zamieszkały w Wiedniu 1. Operaring 6, — Albert Löfkovics, dyrektor Industrie-Bank Gesellschaft m. b. H., zamieszkały w Wiedniu 1. Am Hof 3, Artur Tezner, dyrektor Industrie-Bank Gesellschaft m. b. H., zamieszkały w Wiedniu IX. Bergasse 10 i Dr. Szymon Gottesmann, adwokat w Krakowie, ul. Długa 52. Wpis tej spółki do rejestru Sądu okręgowego jako handlowego w Krakowie zarządza się na podstawie konwencji handlowej, zawartej między Polską a Austrią, podpisanej w Warszawie dnia 25. września 1922, zatwierdzonej ustawą z dnia 26. września 1922 Dz. U. R. P. Nr. 86 poz. 774 i ogłoszonej pod pozycją 19 Nr. 4 Dz. U. R. P. ex 1923. Dzień wpisu: 2. czerwca 1923.

Sąd okręgowy jako handlowy, O. II.
Kraków 30. maja 1923. 7177

Firm. 1042/23. B. I. 234. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru oddział B. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Zakłady przemysłowe Bierzauów Spółka akcyjna w Krakowie. Uchwałą walnego zgromadzenia spółki z dnia 22. sierpnia 1921 podwyższono kapitał akcyjny spółki do kwoty 20.000.000 Mk. przez wydanie 8000 nowych na okaziciela opiewających gotówką pełnowpłaconych akcji po 1000 Mk. §. 8 statutu został zmieniony i opiewa obecnie jak następuje: Kapitał akcyjny spółki wynosił pierwotnie dwadzieścia milionów marek polskich, podzielonych na dwadzieścia tysięcy sztuk na okaziciela opiewających gotówką pełno wpłaconych akcji po 1000 Mk. Wskutek uchwały Walnego zgromadzenia z 22. sierpnia 1921 r. został kapitał akcyjny podwyższony o osiem milionów marek polskich, przez wydanie nowych ośmiu tysięcy sztuk na okaziciela opiewających gotówką pełno wpłaconych akcji po 1000 Mk., wobec czego obecnie wynosi dwadzieścia milionów marek polskich, podzielonych na dwadzieścia tysięcy sztuk na okaziciela opiewających gotówką pełno wpłaconych akcji po 1000 Mk. Dalsze podwyższenie ponad tę kwotę może nastąpić jedynie za zezwoleniem władzy państwowej. Warunki nowej emisji ustanawia walne zgromadzenie, które atoli powzięcie uchwały w tym względzie może zlecić Radzie Zawiadowczej. Emisja akcji niższej równi nie jest dopuszczalną. Pierwszeństwo przy nabywaniu akcji nowej emisji służy przedewszystkiem dawnym akcjonariuszom, w stosunku do ilości posiadanych przez nich akcji w czasie zatwierdzenia tej emisji. Każde podwyższenie kapitału akcyjnego winno być wpisane do rejestru handlowego i oznaczone w statucie. Dzień wpisu: 11. czerwca 1923.

Sąd okręgowy jako handlowy, O. II.
Kraków dnia 9. czerwca 1923. 7176

Firm. 261/23. Rej. C. 128. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisano: dnia 14. września 1923. Siedziba firmy: Brzeźnka ad Osławicim. Brzmienie firmy: „Record” R. Mayzel i W. Ptaszyński magistrowie farmacji. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób wytworów farmaceutycznych, technicznych, kosmetycznych, środków leczniczych zwykłych i specjalnych, wyrobu mydła zwykłego, leczniczego i kosmetycznego i tym podobnych artykułów, tudzież hurtowny handel tymi wytworami. Umowa spółki z dnia: 1. czerwca 1923 L. R. 20.130 i dodatkowa z dnia 7. lipca 1923 L. R. 20.172. Wysokość kapitału zakładowego: 45.000.000 Mkp. Na kapitał wpłacono gotówką: 45.000.000 Mkp. Zawiadowcy: 1) Zygmunt Maksym, 2) Roman Mayzel, 3) Władysław Ptaszyński wszyscy magistrowie farmacji w Osławicim. Uprawnieni do zastępowania: Wszysew trzej zawiadowcy. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisująć będą wspólnie dwaj zawiadowcy Rada nadzorcza składa się najwyżej ze 7 członków.

Sąd okręgowy jako handlowy, O. II.
Wadowice dn. 12 września 1923. 7165

Firm. 1135/kg. B. I. 84. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 6. sierpnia 1923. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Galota Lwowska fabryka obuwia Ska akc. Zmiana: Uchwałą walnego zgromadzenia ak-

Akcyjarszów z dnia 15 listopada 1922, zatwierdzoną postanowieniem Ministrow przemysłu handlu i Skarbu z daty Warszawa 4. kwietnia 1923. l. 330, postanowiono podwyższenie kapitału zakładowego spółki o 14,000,000 Mk. czyli do 35,000,000 Mk. drogą nowej emisji 100,000 sztuk nowych na okaziciela opiewających gotówką pełnowpłaconych akcji nominalnej wartości 140 Mk. każda oraz zmieniono statut w §. 7, 8, 14, jak w odpisie w zbiorze dokumentów. Rada zawiadowcza składa się przynajmniej z 5 a najwięcej z 12 członków. Publiczne obwieszczenia spółki uskuteczniiane z mocą prawną Rada zawiadowcza, muszą one być umieszczane zawsze w dzienniku urzędowym „Monitor Polski” i w „Gazecie Lwowskiej” wolno jednak Radzie zawiadowczej umieszczać obwieszczenia także i w innych dziennikach. 7143

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 27 lipca 1923.

Firm. 1313 Rg. B. I. 355. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 31 sierpnia 1923. Siedziba firmy Poznań, filja Lwów ul. Akademicka 14. Brzmienie firmy: Bank Zjednoczenia Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu Oddział w Lwowie. Zmiany: Prokurę nadano Adamowi Gałkiemu urzędnikowi we Lwowie. Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 11 sierpnia 1923. 7144

Firm. 1209/23. Stow. V. 482. Zmiany dodatki odnoszące się do wpisanej już firm stowarzyszeń. Do rejestru oddział Stow. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Składnica towarowa konsum związków katolickich właścicieli realności w Dębniakach — Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Uprawnieni do zastępstwa: stowarzyszenia w likwidacji i do podpisywania jego firmy są Inż. Wacław Krzepowski i Wacław Białoruski. Dzień wpisu: 5 lipca 1923. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 3 lipca 1923. 7180

Firm. 1339. Rg. R. I. 277. Zmiany dotyczące Firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 21. sierpnia 1923. Siedziba Firmy: Lwów. Brzmienie Firmy: Bank Naftowy S. A. we Lwowie. Zmiany: Nadano prokurę Włodzimierzowi Czerkasowi, Marjanowi Nowakowskiemu, Ludwikowi Matuszewskiemu Tadeuszowi Zagórskiemu urzędnikom firmy we Lwowie, na podstawie uchwały Rady Nadzorczej z 10 sierpnia 1923. 7145

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 21 sierpnia 1923.

Firm. 855. Rg. C. VII. 170. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 28 czerwca 1923. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy D. Swiszc, Matkowski Ska, we Lwowie ska z ogr. por. Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie towarów kolonialnych oraz artykułów spożywczych celem dalszej odsprzedaży tychże hurtownie lub detalicznie. — Czas trwania nieograniczony. Stosunki prawne spółka opiera się na kontrakcie działanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów 28 kwietnia 1923 l. rep. 54314. Kapitał zakładowy 3,000,000 Mk. pełnowpłacony. Zarząd składa się z członków. Członkami zarządu wybrano Daniela Swiszca, Józefa Denysiuka i Włodzimierza Roliatyna. Podpis firmy następuje w ten sposób że pod wypisaniem, wydrukowanym lub pieczęcią wyciśniętą brzmieniem firmy umieszcza się swe łączne podpisy 2 zawiadowcy lub jeden zawiadowca łącznie z prokuryzystą o ile tenże zostanie ustanowiony. 7147

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 20 czerwca 1923.

Firm. 1163 Rga A. IV. 48. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano: dnia 11. lipca 1923. Siedziba firmy: Lwów ul. Furmańska 1. 6. Brzmienie firmy dotąd: Bracia Neumann i Ska, biuro spedycyjne „Express” Zmiany: Brzmienie firmy dotąd: Dom spedycyjno-komisowy „Express” Bracia Neumann i Ska we Lwowie. Prokurentem ustanowiony: Leon Reich, Lwów Piekarska l. c. Podpis firmy następować będzie dotąd w ten sposób, że każdy ze spółników, a to Adolf Neumann lub Michel Neumann uprawnionym jest podpisywać firmę samoistnie, albo też prokuryzysta podpisuje firmę z dodatkiem

wskazującym na prokurę w ten sposób, iż pod brzmieniem firmy wypisanem reka lub wyciśniętym stampilją umieszczyć swój podpis z dodatkiem wskazującym na prokurę. 7152

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 10 lipca 1923.

Firm. 253/23. Rej. C. 29. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dnia 25. lipca 1923 przy firmie: Brzmienie: „Solali” Zigarettenpapiervertriebsgesellschaft m. b. H. H. Siedziba: „Zabłocie koło Żywca, wpisano w rejestrze następujące zmiany: Spółka opiera się obecnie na pierwotnym kontrakcie spółki zmienionym częściowo uchwałami Walnego zgromadzenia członków z dnia 24. kwietnia 1919 r. i z dnia 2. maja 1923 r. w następujących kierunkach: Brzmienie firmy opiewać będzie odnąd: „Solali”. Przemysł papierniczy, Spółka z ogr. odpow.; po niemiecku: „Solali” Papier Industrie-Gesellschaft m. b. H. Wysokość kapitału zakładowego dotąd 70,000 Koron, podwyższono do 500,000 Koron, czyli 350,000 Mkp., a następnie do 10,000,000 (dziesięć milionów) Mkp. pełnowpłaconych. Punkt VIII ustęp 3 pierwotnego kontraktu z dnia 17. lutego 1916 r. L. R. 25.295 zmieniono przez dodanie ustępu: „Walne zgromadzenie odbędzie się w miejscu siedziby spółki albo w Bielsku. 7163

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Wadowice, dnia 18 lipca 1923.

Firm. 252/23. Rej. C. 10. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dnia 28. lipca 1923 roku przy firmie: Brzmienie: Montangesellschaft, mit beschränkter Haftung. Siedziba: Lipnik koło Białej, wpisano w rejestrze następujące zmiany: 1) Brzmienie firmy w języku polskim będzie opiewać: „Towarzystwo górnicze, Spółka z ogr. odp. w Lipniku”. 2) Wykreślono Ernesta Rogoego jako zawiadowcę spółki. 3) Ustanowiono zawiadowcą spółki: Inż. Pawła Thiera w Lipniku. 4) Wykreślono Erwina Kloskiego jako prokuryzystę spółki. 7164

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Wadowice, dnia 18 lipca 1923 roku.

Firm. 910/23. O. C. VI. 12. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy „Introligator” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie ul. Zwierzyniecka 1. 20. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób i sprzedaż wszelkich przedmiotów, wchodzących w zakres introligatorstwa, nabywanie w tym celu potrzebnych maszyn i surowców, zakładanie sklepów i składów celem sprzedaży własnych wyrobów wreszcie przedsiębioranie wszelkich czynności handlowych, wytwórczych i przemysłowych, zmierzających do wypełnienia powyżej wymienionych celów. Forma spółki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na zasadzie ustawy z 6 marca 1906 Nr. 58 d. p. p. Kontrakt spółki z daty Kraków 11 maja 1923 l. rep. 1714. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy 2,800,000 Mkp. wpłacony do rak zawiadowców w całości w gotówce. Zawiadowcami spółki są: Władysław Kühner introligator w Krakowie ul. Kazimierza Wielkiego 85, Jan Wyżga introligator w Krakowie ul. Rakowicka 33 i Władysław Schmidt, introligator w Krakowie ul. Jabłonowskich 14. Podpis firmy: Spółkę podpisywać będą kolektywnie zawsze dwaj z pośród trzech zawiadowców w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilją lub wydrukowaną albo przez kogokolwiek wypisaną nazwa „Introligator” Spółka z ogr. odpow. w Krakowie zawsze dwaj zawiadowcy z pośród ustanowionych trzech zawiadowców położy swoje podpisy z nazwiska. Ogłoszenia spółki w czasopiśmie „Naprzód”. Dzień wpisu: 9 czerwca 1923. 7178

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 2 czerwca 1923.

Firm. 1483/23. A. IV. 175. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego Oddział A: Siedziba firmy Bochnia. Brzmienie firmy: „Bronisław Obrzut, dom rolniczo-handlowy Bochnia”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel produktami rolniczymi siana, słomy tudzież innych artykułów w zakresie rolnictwa wchodzących. Właściciel: Bronisław Obrzut kupiec w Bochni. Podpis firmy: Właściciel firmę swoją podpisywać be-

dzie w ten sposób, że pod powyż wymienioną, wydrukowaną, wyciśniętą lub wypisaną firmą podpis swój, t. j. całe imię i nazwisko położy. Dzień wpisu 30 sierpnia 1923. 7191

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 29 sierpnia 1923.

Firm. 1358/23. C. V. 341. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Wan” Dom handlowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwałą spółników z daty Kraków 23 lipca 1923 r. L. Rep. 30.858 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki, a likwidatorem wybrano dotychczasowego zawiadowcę Dra Ferdynanda Spohna w Krakowie Krupnicza L. 19, który podpisywać będzie firmę z dodatkiem „w likwidacji”. 7182

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 30. lipca 1923.

Firm. 1199/23. O. A. IV. 161. Wpis do rejestru handlowego firm kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego oddz. A. Siedziba firmy: Kraków, ul. Krakowska 7. Brzmienie firmy: A. Wachsmann, handel towarów modnych, białych i galanteryjnych. „Awa” Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów modnych białych i galant. Właściciel Abraham Abe 2 in. Wachsmann w Krakowie zamieszkały ul. Krakowska 1. 7. Udzielono prokurę Wachsmannowi Jakóbowi kupcowi w Krakowie ul. Zwierzyniecka 1. 8. Dzień wpisu: 6. lipca 1923. 7181

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 3 lipca 1923.

Firm. 1509/23. Oddz. C. VI. 82. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Biuro dla konsumentów grobów wojennych „Pax”. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przedmiotem czynności spółki są wszelkiego rodzaju informacje o miejscu grobów poległych w ostatniej wojnie, konserwacja grobów, oraz eksponowanie poległych. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Kontrakt spółki z daty Kraków 28. sierpnia 1923 L. R. 161. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki wyr. si 20,000,000 marek

polskich wpłacony kwotą do Kasy spółki przez dwóch spółników po 10,000,000 Marek polskich. Zawiadowcami spółki są rtaj spółnicy: Mikołaj Schabl ul. Ambrozego Grabowskiego 6 i Franciszek Saska ul. Dunajewskiego 6 w Krakowie zamieszkałi przemysłowcy i że firma spółki, podpisując będą obaj pod wyciśniętą stampilją firmową spółki. Dzień wpisu: 13. września 1923. 7195

Sąd okręgowy jako handlowy, O. II. Kraków dnia 13 września 1923.

Firm. 1126/23. O. C. II. 224. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Krakowska fabryka drożdży zbożowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Dotychczasowi zawiadowcy Dr. Józef Woźniakowski i Ignacy Bross wybrani ponownie zawiadowcami. Dzień wpisu: 26 czerwca 1923. 7179

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 23 czerwca 1923.

WINA

aus-rackie
węgierskie
francuskie
hiszpańskie
włoskie
greckie
inne
polca

Od roku 1880 istniejąca firma

Edmund Riedl

we Lwowie, Rutowskiego 3.

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcyjarszury Powszechnego Banku Kredytowego S. A. we Lwowie uchwalilo dnia 15. maja 1923 r. podwyższenie kapitału akcyjnego

z Mp. 500,000.200 na Mp. 1,500,000.320.

Rada Zawiadowcza na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu z dnia 15. września 1923 r. Nr. DK. 4602/III. udzielonego w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu, przystępuje do podwyższenia kapitału akcyjnego na razie o Mp. 500,000.200, tj. z Mp. 500,000.200 na

Mp. 1,000,000.400

przez wydanie 1,785.715 sztuk nowych akcji VII. emisji po Mp. 280 im. wart w drodze publicznych zapisów na warunkach następujących:

1) Akcyjarszom dotychczasowym przyznaje się prawo pierwszeństwa nabycia nowych akcji w stosunku jednej akcji nowej na jedną akcję dawną.

2) Akcyjarsz, chcący skorzystać z prawa poboru, mają w terminie do dnia 20. października 1923 r. włącznie, pod rygorem utraty tego prawa, przedłożyć w jednym z niżej podanych miejsc, w których oryginalne akcje I-szej do VI-tej emisji bez arkuszy kuponowych, celem zanotowania na nich wykonania prawa poboru i jednocześnie w całości w gotówce cenę emisyjną po Mp. 5,000 za akcje im. wart. Mp. 280 wraz z 8% odsetkami od tej ceny od dnia 1. października 1923 r. do dnia wpłaty, z doliczeniem kosztów konfekcji Mp. 1,000 za każdą akcję im. wart. Mp. 280 oraz podatku giełdowego.

3) Na akcje, niepobrane na podstawie ustępu 1) przyjmuje się zgłoszenie w drodze wolnej subskrypcji. Rozdziału tych akcji dokona Dyrekcja po zanknięciu subskrypcji według swego uznania.

Zgłoszeń na te akcje dokonać należy w jednym z poniżej podanych miejsc subskrypcyjnych do dnia 5. listopada 1923 r. włącznie, za jednoczesnym złożeniem w całości w gotówce ceny emisyjnej po Mp. 7,500 za każdą akcję im. wart. Mp. 280 wraz z 8% odsetkami od tej ceny od dnia 1. października 1923 r. do dnia wpłaty, z doliczeniem kosztów konfekcji po Mp. 1,000 od każdej akcji im. wart. Mp. 280, tudzież podatku giełdowego.

Subskrybentem, których zgłoszenia dokonane poza prawem poboru, nie zostaną uwzględnione, zwróci się wpłacona kwota wraz z 8% odsetkami od dnia zapłaty.

4) Akcje nowej emisji zrównane będą pod względem praw z dotychczasowymi akcjami z chwili wpisania podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru handlowego i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 1. października 1923 r.

5) W razie podwyższenia ceny kursowej 6% złotych bonów skarbowych, podwyższa się równocześnie podane wyżej ceny emisyjne akcji oraz koszt konfekcji w tym stosunku, w jakim wzrośnie cena kursowa bonów w czasie od daty niniejszego ogłoszenia do dnia dokonanej wpłaty.

Zgłoszenia przyjmują:

Powszechny Bank Kredytowy S. A. we Lwowie i jego oddziały: w Warszawie, Krakowie, Bielsku, Drohobyczu i Boryslawiu, oraz Banque des Pays de l'Europe Centrale w Paryżu i Wiedniu. 7028-4

Lwów, dnia 18. września 1923 r.

Prenumerata bez odnoszenia mie łącznie 110,000 mp., z odnoszeniem list pocztą miesięcznie 125,000 mp., za granicą 180,000 mp. — Redakcja czynna od g. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczel. przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Reklamacje Redakcji i Administracji nie zwracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.